
 

SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

INTENDENCIA DE CUENCA

 

RESOLUCIÓN No, $C.DIC.C.12. 1 02 1

Dr, Santiago Jaramillo Malo,
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE CUENCA

CONSIDERANDO

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura
pública de cambio del objeto social y reformas al estatuto de “IMPORTADORA
COMERCIAL EL HIERRO CIA. LTDA.”, otorgada ante el Notario Sexto del cantón
Cuenca el 3 de diciembre de 2011, con la solicitud para su aprobación;

QUE, la Unidad Jurídica de Compañías, mediante memorando No.
$C,UJ.C,12,962 de 14 de diciembre de 2012, emite informe favorable para la
aprobación solicitada;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-
DRH-G-2011-147 de 10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 de 17 de enero de
2011;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el cambio del objeto social y las
reformas al estatuto de “IMPORTADORA COMERCIAL EL HIERRO CIA. LTDA.”,
en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de
la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación
en Cuenca.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Sexto y Primero del
cantón Cuenca: tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente
Resolución, y siente en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que la Registradora Mercantil del
cantón Cuenca inscriba la escritura esolución; tome nota de tal inscripción
al margen de la constitución; opias las razones del cumplimiento
de lo dispuesto en este artí

  
    

  

COMUNIQUESE.y DADAy firmada en Cuenca, a

70 015 217

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA

Trámite No. 9384

10



DOYFE, que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo
de la resolución que antecede.- Cuenca, A LOS VEINTE Y SIETE DIAS

DEL MES DE DICIEMBRE DELAÑO DOS MIL DOCE.

 

 

Ps

De ydnd

Anto ruda y BETO
GUENCA  

t

DOY FE; Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta Re-
solución, Cuenca, 28 de Diciqubre del 2012,

 

      
so

/
- - | t

vd Sad MOTA PUBLICO PRIMERO NeEC CUENCA o
 

Can esta fecha area INSCRERA la presento
Resolución, io ef Na a.
del RIGIS RO NILRE ANse cuiplmectoa lo.

dee

Ñ NN

la

Sega le) intimo Jo,
CuaA de 1 20L.

7enoY pearl

TT Dra Aisonica Vazquez

 

    

     
  

      

dradeta Mariano)
¡Cuarón Cuenes

 


